*Conclusio:* Ex dixtis constat quam arcta sit et foecunda laboris communio inter Ecclesiam et Statum hispanum, quimagna cum sinceritate normas concordati amplexus est atque reveretur.

**LEO DEL AMO:** (Auditor Tribunalis Rotae Nunciaturae Hispanicae). *De separatione inter res administrativas et res iudiciales, deque transitu ab una via ad alteram viam.*

I.—De criteriis distinctionis inter res iudiciales et res administrativas. A. Sustentatio activitatis alienae activitate organorum publicorum. B. Fines potestatis iudicialis. C. Laesio iurium actione protectorum. D. Obiectum processus. E. Res iudiciales ab administrativis legibus separantur.

II.—Transitus a via administrativa ad viam iudiciale absque licentia Superioris administrativi non licet. A. Facultas utendi alterutra via. B. Transitus ad viam iudiciale de consensu auctoritatis administrativa.

III.—De transitu processus ad tramitem administrativum. A. Natura processus in causis nullitatis matrimonii. B. Natura processus super rato. C. Coniugum voluntatis respectus est habendus. D. De personis quibus ius est petendi transitum

processus ad viam administrativam. E. Normae in transitu servandae. F. Diversi casus. G. Notanda de figura iuridica transitus.

IV.—De Episcopo cui competit ius ferendi votum "pro rei veritate". A. De partibus Episcopi in processu dispensationis super rato. B. Natura et obiectum voti "pro rei veritate". C. Quaestio solvit in favorem Episcopi in cuius territorio sedet Tribunal.

**ROCHUS LOSADA COSMES:** (In Pontifica Universitate Salmanticensi Professor).  
*Theoria fontium Iuris Ecclesiastici in Renascentia juridica, initio saeculi XII.*

Introductione praemissa cirea historicas circumstantias et criticam positionem in studio fontium materialium, auctor, diversis in sectionibus, de Sacrae Scripturae, rationis-veritatis, auctoritatis pontificiae, conciliaris, patristicae-traditio, episcopalis, necnon privilegii, consuetudinis, patestatis saecularis, valore et praevalentia mutua juridica, tractat.

Examinis subjacent tum Bernaldi Constanstiensis et Ivonis Carnutiensis scripta, tum, et praecipue, ineditae colectiones Polycarpus, Col. 7 Librorum et Caesaraugustana dictae.

#### DOCUMENTA ET COMENTARIA:

**JOHANNES PÉREZ ALHAMA,** *De concatedralibus in Hispania.*

Proemium.

##### I. Notae historicae.

- 1) Praenotamina. 2) Methodus adhibenda, systema, fontes. 3) Historica quae-dam de processu organizationis territorialis. 4) Mutaciones quas subierunt dioceses de quibus agitur; A) Oxomensis. B) Calagurris. C) Mindoniensis. D) Oriolensis. E) Tudensis. F) Seguntina.